令和７年１２月１９日

  報 道 機 関 各 位

                         青森県災害対策本部

金子国土交通大臣の被災地視察への知事同行について

下記のとおり、金子国土交通大臣の青森県東方沖地震被災地視察に知事が同行しますのでお知ら

せします。

記

１ 日 時

令和７年１２月２０日（土）

２ 行 程

１４：５０～ ①八戸港 八太郎地区２号ふ頭【カメラ撮り可】

１５：２５～ ②JR 八戸線 本八戸駅～小中野駅間高架橋、NTT 鉄塔【カメラ撮り可】

１５：５５～ ③青森県知事、八戸市長との意見交換（八戸市庁）【冒頭カメラ撮り可】

１６：３０～ ④ぶら下がり取材（八戸市庁）【取材可】

報 道 機 関 用 提 供 資 料

担当課

担当者

危機管理局防災危機管理課

危機管理対策Ｇ 総括主幹 山口 哲史

電話番号 危機管理局防災危機管理課

直通：０１７－７３４－９１８０内線：４１２０

報道監 危機管理局 次長 佐藤 広之